1
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
 (ПАСПОРТ)
АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНОГО ТОКА СЕРИИ АД-32
УВАЖАЕМЫЙ ПОКУПАТЕЛЬ!
Благодарим Вас за покупку продукции торговой марки ЭРА и доверие к нашей компании.
Данный документ распространяется на автоматический выключатель дифференциального

изделиях электротехники и радиоэлектроники”. Товар сертифицирован.
2
2. СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
АВДТ 4,5кА
ЭРА PRO
D32E-
2C10AC100P АД32 электронное 1P+N C10 100мА тип
AC
защита
230В
1 2 3 4 5 6,7 8 9 10
Расшифровка условного обозначения:
1 тип устройства;
2 наименование артикула;
3 серия;
4 тип УЗО;
5 количество полюсов;
6 времятоковая характеристика;
7 номинальный ток;
8 номинальный отключающий дифференциальный ток;
9 тип дифференциального тока;
10 защита от перенапряжения.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1 – Технические характеристики АВДТ.
Наименование параметра АД-32 1P+N АД-32 3P+N
Количество полюсов 1P+N 3P+N
Номинальное напряжение, Ue, В 230 400
Номинальная частота, Гц 50
Номинальный рабочий ток In, А 6, 10, 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63
Номинальная отключающая способность, Icn, А 4500
Номинальный отключающий
дифференциальный ток (уставка) IΔn, мА 10, 30, 100, 300
Номинальный неотключающий
дифференциальный ток, мА 0,5 I∆n
Характеристика срабатывания от сверхотоков B, C, D
Рабочая характеристика в случае
дифференциального тока AC, A, S
Механическая износостойкость, циклов B-O,
не менее 10 000
Электрическая износостойкость, циклов B-O,
не менее 4 000
Максимальное сечение провода,
присоединяемого к зажимам, мм2 25
Степень защиты по ГОСТ 14254 IP20
Климатическое исполнение и категория
размещения по ГОСТ 15150 УХЛ4
Рабочий режим Продолжительный
Защита от повышенного напряжения (для диф.
тока АС), В 270 ± 5
Способ контроля Функционально зависящее от напряжения
электрической цепи (электронное)
3
Таблица 2 – Номинальные значения времени отключения при наличии дифференциального тока.
Максимальное время отключения при дифференциальном токе, с
1*I∆n 2*I∆n 5*I∆n 500A
0,3 0,15 0,04 0,04
Таблица 3 – Характеристика срабатывания от сверхтоков
Испытание Тип Испытательный
ток
Начальное
состояние
Время
расцепления или
нерасцепления
Требуемый
результат
1 B,
C, D 1,13 In Холодное t≤1 ч (для In≤63 А) Без
расцепления
2 B,
C, D 1,45 In
Сразу же
после
испытания 1
t≤1 ч (для In≤63 А) Расцепление
3 B,
C, D 2,55 In Холодное
1 с < t < 60 c (для
In≤32 А)
1 с < t < 120 c (для
In>32 А)
Расцепление